Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.088.531,00 (um milhão, oitenta e oito mil, 
quinhentos e trinta e um reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e alínea b do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 21.175.885,37 (vinte e um milhões, cento e setenta e cinco mil, 
oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inciso I e alíneas a e b do inciso V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 
28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ANA MARIA ROSSI, Prefeita em exercício do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.180.000,00 (três milhões, cento e oitenta mil reais), de acordo com 
o §4º do Art. 4º, incisos I e alínea a do inciso V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

[...]

ALIMENTOS LTDA, bem como ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 90.025/2024, para fornecimento de pão e bolo as unidades escolares da rede 
municipal de Osasco, conforme segue: 

DA AMORA POESIA TEXTIL LTDA – CNPJ 37.510.354/0001-96; 

Lote 01 – (Cota Principal), pelo valor total de R$ 3.116.600,00 (três milhões, cento e 
dezesseis mil e seiscentos reais); 

Lote 02 – (Cota Reservada), pelo valor total de R$ 344.271,50 (trezentos e quarenta e quatro 
mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos); 

Lote 04 – (Cota Reservada), pelo valor total de R$ 1.506.646,00 (hum milhão, quinhentos e 
seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais); 

PAM ALIMENTOS E NEGOCIOS LTDA – CNPJ 13.498.596/0001-43; 

Lote 03 – (Cota Principal), pelo valor total de R$ 12.583.500,00 (doze milhões, quinhentos e 
oitenta e três mil e quinhentos reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 09 de dezembro de 2024.  

ANA MARIA ROSSI  

- Prefeita em exercício - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 4027/2023